
 
 

 

  

   
   
   
   

 

 
 Pöytäkirja 1/2025 
   
 26.3.2025  

 
EURA 2021 -johtoryhmän kokous 
 
Aika 26.3.2025, klo 13.00–13.41 
 
Paikka MS Teams -neuvottelualustalla pidetty kokous 
 
Osallistujat 
 

Jäsenet ja varajäsenet/sijaiset 
  

Metsälä Petra, TEM/AKO, puheenjohtaja 
Hautala Sirpa, TEM/AKO 
Hämäläinen Keijo, TEM/AKO, sihteeri 
Härkönen Minna, TEM/HEHA 
Jokela Jaakko, TEM/HEHA 
Rouvinen Kari, VM/Valtiovarain controller -toiminto 
Pölönen Kalevi, Etelä-Savon ELY 
Laaksonen Hanna, Uudenmaan liitto 
Paananen Pirjo, Etelä-Savon maakuntaliitto 
 

1 Kokouksen avaus 
 
Puheenjohtaja avasi kokouksen. 
 

2 Asialistan hyväksyminen 
 
Asialista (liite 1) hyväksyttiin.  
 

3 Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 
 
Edellisen kokouksen pöytäkirja hyväksyttiin.  

 
4 EURA 2021 -palvelukokonaisuuden tilannekatsaus 

 
Sihteeri esitteli EURA 2021 -järjestelmässä olevien hakemusten ja hankkeiden lu-
kumääriä sekä prosessien käyttöönoton toteutustilannetta ja seuraavien prosessien 
tavoiteaikatauluja (liite 2).  
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Merkittävimmät tuotantokäyttöön saadut uudet ominaisuudet edellisen johtoryh-
män kokouksen jälkeen ovat hankkeiden seurantaraportointi ja loppuraportointi. 
Nämä prosessit ovat nyt käytettävissä kaiken tyyppisille hankkeille. 
 
Lisäksi tuotantokäyttöön on saatu paikan päällä tehtävien varmennusten toimeksi-
anto ja varmennussuunnitelma, maksatuspäätöksiin kohdistuvien oikaisuvaatimus-
ten hyväksymispäätös ja oikaiseva maksatuspäätös, hankkeen toteuttajaorganisaa-
tion muutospäätökset yhden toteuttajan hankkeille, keskeyttämispäätökset ja pe-
ruuntumispäätökset yhden toteuttajan hankkeille, korvaava hanke-/muutospäätös 
ryhmähankkeille sekä uusi raportti nro 15, mikä esittää osallistujaseurantatiedot 
hankkeittain. 
 
Testissä ja työn alla olevia kevään 2025 aikana tuotantoon tavoiteltavia prosesseja 
ja toimintoja ovat muun muassa maksatushakemusten seuranta- ja käsittelyaikara-
portti, varmennusraportin käsittely ja hyväksyminen, keskeyttämis- ja peruuntumis-
päätökset ryhmähankkeille, tarkastusviranomaisen hanketarkastus-prosessin ensim-
mäinen vaihe, viimeisen maksatuspäätöksen korvaava päätös sekä seuranta- ja lop-
puraportointitietojen lisääminen näkyviin julkiseen hanketietopalveluun.  
 
Lisäksi edistetään valtion aluehallintouudistuksesta (VAU) aiheutuvien järjestelmä-
muutosten valmistelua, jatkotoimenpiteiden hallinnointiin tarkoitettujen prosessien 
toteutusta ja kehitetään uusia hanketason seurantatietoraportteja sekä useita sum-
matason indikaattoriraportteja komission SFC 2021 -järjestelmään syötettäviä tie-
toja varten.  
 

5 Aiempien ohjelmakausien digitaalisten palvelujen tilannekatsaus 
 
Sihteeri esitteli aiemman ohjelmakauden 2014–2020 järjestelmien toteutus- ja yllä-
pitotilannetta (liite 2). 
 
EURA 2014 -järjestelmän RHEL 8 -käyttöjärjestelmän päivitys saatiin valmiiksi 
alkuvuoden 2025 aikana.  
 
Päättyneellä ohjelmakaudella sulkematta jäi vain 35 hanketta, eli n. 0,3 % kaikista 
hankkeista. 
 
EURA 2014 -järjestelmän ja ESR-henkilörekisterin aktiivikäyttö päättyi helmikuun 
2025 lopussa. Hanketoteuttajien kirjautuminen järjestelmiin on estetty. Välittävissä 
toimielimissä EURA 2014 -järjestelmä toimii tällä hetkellä vain katseluoikeuksin.  
 
Viimeisen komission maksupyynnön tekemisen jälkeen järjestelmät siirretään pelk-
kään ylläpitotilaan, jolloin niitä voidaan käyttää ainoastaan TEM:n sisäverkosta. 
 
Säilytysylläpitoon siirtymisen jälkeen TEM toimittaa tarvittaessa EURA 2014 -jär-
jestelmästä hankkeiden tietoja välittäville toimielimille. Välittäviä toimielimiä suo-
sitellaan tallentamaan tarvitsemansa EURA 2014 -järjestelmän raportit esimerkiksi 
oman organisaationsa verkkoasemalle ennen kuin järjestelmän käyttö välittävissä 
toimielimissä lakkaa kokonaan. 
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Säilytysylläpitovelvollisuuden päätyttyä n. vuonna 2031 järjestelmät tuhotaan. Tätä 
ennen säilytettävä EURA 2014 -järjestelmän arkistoitu aineisto toimitetaan Kansal-
lisarkistoon. 
 

6 EU:n alue- ja rakennepolitiikan digitaalisten palvelujen kustannustilanne 
 
Sihteeri esitteli järjestelmäkohtaisesti EU:n alue- ja rakennepolitiikan digitaalisten 
palvelujen kehittämisestä ja ylläpidosta syntyneitä kustannuksia vuosilta 2012–
2025 (liite 2). 
 
Tietojärjestelmiin kohdennetun ohjelmakauden 2021–2027 teknisen tuen määrä on 
46 100 000 euroa. Tällä katetaan sekä kuluvan ohjelmakauden että aiempien ohjel-
makausien järjestelmien kustannukset. Käytetty tästä on n. 76 %. 
 
Kohdennetussa määrässä ei ole mukana esitettyä varausta ennakoimattomiin kus-
tannuksiin eikä mahdollisen tulevan ohjelmakauden 2028+ tietojärjestelmäratkai-
sun aloituskustannuksiin. Tämän vuoksi kehittämistoiveita on priorisoitava ja kar-
sittava, jotta EURA 2021:een saadaan toteutettua ainakin välttämättömimmät toi-
minnot ja palvelut. 
 
ELY-keskuksen edustaja totesi, että aiemmin johtoryhmässä on todettu, että TEM 
seuraa entistä tarkemmin EURA 2021 -järjestelmän budjettia, laskutusta ja aikaan-
saatuja tuloksia. Tiedusteltiin, olisiko tästä jotain havaintoja saatavissa ja onko eri 
kehittämisaskeleista ja esimerkiksi mainittujen komission SFC-raporttien toteutuk-
sesta pyydetty tarjousta ja kustannusarviota. 
 
Puheenjohtaja totesi, että ministeriö ei voi juurikaan vaikuttaa siihen, kuinka kauan 
ohjelmistotalolta tiettyjen asioiden toteuttaminen järjestelmään vie aikaa. Järjestel-
mään toteutetaan tällä hetkellä vain välttämättömät puuttuvat ominaisuudet ja kor-
jataan selvästi käytön estävät viat. Lukuisista kentältä tulevista kehittämisehdotuk-
sista joudutaan säätösyistä valitettavasti tinkimään ja priorisoimaan virheiden kor-
jaaminen. Pelkästään esteettisiä tai muita vastaavia puutteita ei välttämättä voida 
korjata.  
 
Sihteeri lisäsi, että sopimuksen mukaisesti hankimme toimittavalta ohjelmistota-
lolta työtä. Järjestelmää toteutetaan ketterän kehityksen toimintamallin mukaisesti. 
Eri prosesseja ei ole ollut mahdollista määritellä kiinteähintaisesti vesiputousmallin 
mukaisesti, ja kokonaisuuksien hinta määräytyy tarvitun työajan mukaisesti. Kun-
kin laajemman uuden prosessin toteutuksen alkaessa toimittaja kyllä tekee alusta-
van arvion tarvittavasta työajasta. Välttämättömien raporttien toteutuksesta ei kui-
tenkaan ole tarkoituksenmukaista pyytää erillistä työmäärä- ja kustannusarviota, 
sillä myös tämä olisi laskutettavaa työtä ja tähän käytetty aika olisi pois itse raport-
tien toteutuksesta. Raporttien osuus kokonaiskustannuksista on varsin vähäinen. 
 

7 Muut asiat 
 

Sihteeri kertoi, että KEHA-keskuksen pyynnöstä EURA 2021 -järjestelmään lisä-
tään kevään aikana hanketoteuttajille hakemus-, päätös- ja maksatusprosessien yh-
teydessä lähetettävä automaattinen sähköpostiviesti prosesseista annettavan asiakas-
palautteen keräämistä varten. Palautetiedot kerätään KEHA-keskuksen järjestel-
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mään, josta niitä voidaan toimittaa ELY-keskuksille ja TEM:n kautta myös maa-
kuntien liitoille ja Ruokavirastolle. Hallintoviranomainen tiedottaa välittäviä toi-
mielimiä, kun palvelu on otettu käyttöön. 
 

8 Seuraava kokous 
 

Seuraavan kokous sovittiin pidettäväksi Teams-etäyhteydellä perjantaina 13.6.2025 
klo 13.00–14.00. 
 

9 Kokouksen päättäminen 
 
Kokous päättyi klo 13.41. 
 
Tämä asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti valtioneuvoston asianhallintajärjestel-
mässä. 
 
 
Petra Metsälä 
puheenjohtaja  
 
 
Keijo Hämäläinen 
sihteeri 
 
 

Jakelu EURA 2021 -johtoryhmän jäsenet ja varajäsenet 
 Valtioneuvoston Vahva-asianhallintajärjestelmä 
    
Liitteet 

1 Asialista 
2 Power Point -diaesitys asialistan kohtiin 4–6 
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